

Hernán Andrés Kigel

 @hkigel



En 2011 cofundó la consultora Creative Brains at Work (CB@W) junto a Estanislao Bachrach donde se ha desempeñado como director de innovación y creatividad, desarrollando diversos productos y servicios de consultoría para empresas privadas, organizaciones gubernamentales y del tercer sector.

Desde 2012 forma parte del cuerpo docente de la Cátedra de Innovación y Creatividad de la Universidad Torcuato Di Tella tanto para grado, posgrado y programas ejecutivos. En este mismo año fue reconocido por el World Economic Forum como un joven líder de su región y por tanto nombrado como miembro de los Global Shapers, representando al HUB de Buenos Aires. En el 2014 fue nombrado Curator del HUB de Buenos Aires.

Actualmente se encuentra trabajando como Asesor de Innovación para el Ministerio de Modernización del GCBA y como Director de Vica Lab un espacio diseñado para desafiar el status quo a través de la colaboración y la co creación.

Educación

Grado y Postgrados

Universidad Torcuato di Tella Maestría en Economía Aplicada, 2011 - 2013 Promedio general: 9.25 - Tesis en curso

Universidad Torcuato di Tella Licenciatura en Economía Empresarial, 2006 - 2009 Promedio general: 8.50

Formación Continua

IAE Business School, Programa Think Different: Innovar para competir, 2014

Singularity University Executive Programa (EP), Emerging Technologies, 2013

Creative Education Foundation, Consultor certificado en la metodología CPS, 2013

Fundación Neuronilla - Madrid - España Creatividad para la Innovación en la empresa, 2013

Fundación Neuronilla - Madrid - España Dinamización de Equipos para la Generación de Ideas, 2013

IAE Business School Programa Jóvenes de Alto Potencial, 2011

Experiencia

Asesor de Innovación en Ministerio de Modernización GCBA

Diciembre 2014 - Actualidad

Desarrollando nuevos proyectos para crear una Ciudad Inteligente que utilice la tecnología y los recursos para resolver de forma innovadora los desafíos de la ciudad y sus ciudadanos

Director fundador VICA Lab

Noviembre 2014 - Actualidad

Construimos, en conjunto a otras organizaciones, nuevas experiencias de trabajo colaborativo que facilitan la co creación de valor entre diversos actores, sectores y organizaciones de la sociedad, con el fin de desafiar el status quo y crear cambios sustentables y de alto impacto

Co-Fundador y Consultor de Creative Brains at Work

Agosto de 2011 - Diciembre 2014

Consultorías para el desarrollo y la sistematización del pensamiento creativo y de la innovación en los negocios.

Profesor (Creatividad e Innovación en los Negocios) en UTDT

Agosto de 2011 - Actualidad

Comisión Directiva en Organización Civil Cascos Verdes

Marzo de 2012 - Actualidad

Co-Fundador del Espacio de Negocios Inclusivos Di Tella

Mayo de 2009 - Julio de 2011

Reconocimientos y premios

Global Shaper (Hub Buenos Aires)

Elegido en 2012 por el World Economic Forum como un líder de menos de 30 años. El programa elige jóvenes alrededor del mundo destacados por su compromiso para construir sociedades más justas.